
TERÇA-fEiRA, 18 dE NOVEMBRO dE 20088
Diário OficialExecutivo  3

AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2008 a 30.12.2008  no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 114 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), BERNADETE REIS RODRIGUES, Técnico 
em Patologia Clinica, Matrícula n° 54191521-2, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 19.07.2005 
a 19.07.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2008 a 30.12.2008 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 113 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), NATALIA PINTO NEVES, Atendente de 
Consultório Dentário, Matrícula n° 54190725-1, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 13.06.2005 
a 13.06.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2008 a 30.12.2008 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 117 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), JOSE RIBAMAR SOUZA BARROS, Médico, 
Matrícula n° 110345-1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio: 01.05.2003 a 01.05.2006.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2008 a 29.01.2009 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 111 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 
5.810/24.01.94 ao(a) servidor(a), DALVA GODINHO BRAZIL 
BEZERRA,Agente de Portaria, Matrícula n° 5155088-1, 
lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
02.07.2005 a .02.07.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2008 a 30.12.2008 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 102 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 

Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), NELSON DA SILVA GOMES, Agente de 
Portaria, Matrícula n° 76520-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 05.08.2000 a 
05.08.2003.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 31.10.2008 a 29.12.2008  no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 107 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), SONIA MARIA CUNHA MOURA, 
Odontologa, Matrícula n° 5136407-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 02.07.2005 a 
02.07.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.12.2008  a 31.01.2009  no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 106 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), SONIA MARIA CUNHA MOURA, 
Odontologa, Matrícula n° 5136407-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 02.07.2002 a 
02.07.2005.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.11.2008 a 02.12.2008  no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 104 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), SIMONE SILVA MARANHAO, Médica, 
Matrícula n° 5094224-1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio: 05.07.2004 a 05.07.2007.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.11.2008 a 01.01.2009  no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 103 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), SIMONE GLEICE LUSTOSA ALVES, 
Agente de Artes Praticas, Matrícula n° 54191486-1, lotado(a) 
no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
19.07.2005 a 19.07.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.11.2008 a 01.01.2009  no total de 60 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 115 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), JASP DOS SANTOS COSTA, Técnico em 
Radiologia, Matrícula n° 54190699-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 13.06.2005 a 
13.06.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2008 a 29.01.2009 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 116 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DAMASCENO, 
Agente de Portaria, Matrícula n° 76210-1, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
12.08.2003 a 12.08.2006.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2008 a 29.01.2009 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 110 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), JOSE ALEXANDRE COUTO DA 
PAIXAO,Técnico em Radiologia, Matrícula n° 54190723-1, 
lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
13.06.2005 a 13.06.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 08.12.2008 a 06.01.2009  no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 108 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), ERISON PALHETA DE SOUSA, Agente de 
Portaria, Matrícula n° 54192318-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 19.07.2005 a 
19.07.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.11.2008  a 01.01.2009  no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/11/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 112 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.


